## De mystica

ac imaginatiue su a actio denega  
bitur. Ita vt corporeū fantasua  
nullū irrueret aut irrūpere volēs  
supiorū rationis volūtatis q; hu  
te p̄meretur. Placuit B; in q̄busdā  
de quibus apud valerū maxumū  
nota est historia

## Consideratio xxxix est

de raptu mētalī siue scintilla eius/  
dem et solūmodo est magis per/  
fectozum

**R**aptus mentis supra po/  
tētiās inferiores sepe fit  
per passionis scintillā mē/  
ti cognitā v; appropriatāz que  
amor extaticus vel excessus men/  
tis nominat. **Manuducimur** ex p/  
ozibus raptibus q̄ sic crebriores  
et faciliores sunt sic intelligibili/  
res inueniuntur qualiter mens i su/  
is actibus taliter effertur potest et  
figi vt nulla inferiorū potētiaz  
eam intus turbet imo per vim sur/  
am affectiua ita se ipaz aduabit  
q̄ vis sua intellectiua vt sic neq; se  
neq; alia recogitabit q̄ rationa/  
biliter cōcesso p̄mptissima sūt cō/  
sequēter ad intelligēdū omnia q̄  
doctores eleuatissimi nominatim  
vt **Dionys;** tradiderūt de myſti  
ca theologia. **Ea** insup q̄ dicūt fi  
eri in sapientib; et deuotis vt sūt  
**extasis. mētis excess;. anagogica**  
**ductio. raptus in ternū celū. diu**  
**sio anime et spūs. Introductio in**  
**diuinam caliginē exemplo moysi**  
**Vel in sancta sanctorūz cū nube**

¶ Cōtra fit oppo<sup>o</sup> nō  
ad raptū et q̄ntū

¶ in d̄tuti dyonisi  
et mystica h̄q̄

theologia  
regere inſtar carni. Quia  
amor reſemans mētē vō  
mōs anime vianat; spū  
nō illuminatiua combaz  
mōs rachel in partu b  
quō anagogica conueniō  
nis rēroſum intelligēti  
cabunt et ſimilia

**Octava pars princ**  
lis agit de vi amoris qui an  
vrit cū deo ac ſtabilem faci  
quiere vtq; ad finē p̄mi  
tus. Ordine vero est cōſide  
que remouet varios vñio  
dos et puenit ad illum que  
oſtendit qui aiām vicit de  
**H**Mo; vñt amantē  
to ac p̄inde tūc  
ac ſistere facit; euz  
dca est ſc̄da amoris p̄prie  
cuius intellectu loque dū el  
de modis vñio; p̄prie q̄  
ſis. Sed cū bec vñio de qua  
mur non cogitabilis est ſed ſp  
de cogitabilis vñio; m̄  
dicū est. Vñio; autē ſpū  
inuenit; vt per vñio; nō  
mationē per actiōnē nō  
tiam p̄ncipalit; per illa  
ſtentationē p̄p̄tatiuam vñ  
nature in vna plona conueni  
omniū; ſup̄ma vñio; est in  
eētia ſeu natura in qua tre  
ne ſūma vñio; ſubſiſtūt  
vñio; tanq; hinc p̄p̄tati  
cōuenientes relinq̄unt ſibe  
vñio; amātis cū amato ab

## Theologia

regente instar aaron. Quid etiam amor vehemens mentē id ē quid mors anime viuente spiritu quid nox illuminatiua tenebrarū quid mors rachel in partu beniamin quid anagogica conuersio iordani retrosum intelligentie se p̄sentabunt et similia

### Octaua pars principa

lis agit de vi amoris qui amantē vnit cū deo ac stabilem facit ac requiescere vsq; ad finē p̄mi tractatus Ordine vero est cōsideratō. xl que remouet varios vnionis modos et puenit ad illum quē etiam ostendit qui aiām dicit deo vnire

**A**Mor vnit amantē cū amato ac p̄inde hūc stabilire ac sistere facit cuz illo: hec dōca est scōda amoris p̄prietas **P**ro cuius intellectu loquēdū est aliq̄d de modis vnionū varijs et diuersis Sed cū hec vnio de qua loquimur non corp̄alis est sed sp̄ualis de corp̄alibus vnionib; nihil hic dicēdū est **V**niones autē sp̄uales inuenim; vt per inhesionē. p̄ infor- mationē. per actuationē. p̄ assistentiam p̄ncipalitatē. per illapsū p̄ sustentationē ypostaticam vbi p̄les nature in vna p̄sona oueniūt **S**ed omniūz sup̄ma vnio est in diuina eētia seu natura in qua tres p̄sone sūma vnitate subsistūt **S**z has vniones tanq̄ hūic p̄posito min; cōuenientes relinq̄imus **H**ec vero vnio amātis cū amato ab aristo.

## CCCXL

in ethic. tangit vbi ait amicus ē alter ego cuius vnionis ratio exp̄mi videt̄ cū ab eodē dicitur **A**micorū est idē velle et idē nosse. sp̄s ergo noster cū deo adheret per intimū amorē vnus sp̄s est cuz eo per volūtatis cōformitatē. sol; enī amor p̄fectus et p̄fecte deo adherēs. veraciter orat sic fiat volūtas tua sicut in celo et in terra et qui sic orat orat vtiq; in spiritu et veritate sicut orandū esse veritas docuit in euangelio **N**am et ipse patrē orauit dicēs verūtamen nō sicut ego volo s; sicut tu **I**taq; qui sic vnitur deo et adheret per amorem volūtatis cōformitatē vtiq; stabilis in eo **A**d quod traduci potest illud psalmiste absorpti sūt iuncti petre iudices eorūz id est in deo totaliter stabiliti

**Cōsideratio. xli.** agit de erroribus circa transformationem anime in deū et quid sit et quomō etiaz cōpletur exemplis ostendit et rationibus.

**A**Mozosa vnio mentis cuz deo que fit per theologiā mysticā congrue transformatio nominat̄ sicut brūis dionysius et sancti p̄res locuti sūt sed in explicatiōis modo varietas inuenitur **F**uerūt enī qui dicerent sp̄m rationalē dū p̄fecto amore fertur in deū deficere penitus a se ac reuertē in ydeā p̄p̄riā quam habuit immutabiliter ac eternalit̄ in deo

## **O**ctaua pars

iuxta illud Job. qđ factū ē in ip̄o  
vita erat **D**icit ergo qđ talis aia  
p̄dit se et esse suū et accipit veruz  
esse dñi sic qđ iam nō est creatura  
nec per creaturaz videt aut amat  
deū sed est ip̄e deus qui videtur  
amat. **H**āc infaniā voluerūt aliq̄  
trahere ex v̄bis bernardi. in epla  
ad f̄res de mōte dei. hāc etiā n̄  
fuit ponere almaric⁹ hereticus ab  
ecc̄ia cōdemnatus quē p̄pt̄ea aug⁹  
in̄ hereses noiauit et numerauit  
**H**āc etiā n̄sus ē renouare auctoz  
illi⁹ tractatus cuius titul⁹ ē de or  
natu sp̄ialiū nuptiaz cui⁹ initiū ē  
**E**cce sp̄s venit exite obuiam ei  
**C**ōn hūc errozē sc̄psi dudū quan  
dā eplam licet in alijs sc̄ptis eius  
hūc errozē correxisse videat. ponē  
do qđ aia talis semp remanz in eē  
suo p̄p̄io qđ habet in suo genere  
sed dicit n̄mō silitudinarie trans  
formari sic amatorū dicimus cor  
vnū et aiam vnā qđ vtiqz cōcedi  
mus **F**uerūt aliq̄ ponētes qđ amoz  
creature ad deū nihil est aliud qđ  
de⁹ et ita qđ sp̄s rōnalis fōlter  
amat deū per sp̄m sc̄m. h̄ec op̄io  
imponit maḡo s̄ntiaz quā iō do  
ctozes nō tenēt qz nō posuit fōm  
aliquā dilectōis actualis vel ha  
bitualis q̄si mediā ad diligenduz  
deū esse n̄cariā **N**am si hoc addi  
disset. et resoluisset qđ dicit hec p̄  
positio p̄. duz ait qđ de⁹ diligere  
per sp̄m sanctū **N**ā hec p̄positō di  
cit cām exemplarē tūc positio sua  
c̄pletior et irrep̄hensibilior fuisset  
**F**uerūt aliq̄ qui per silitudines rep

## De mystica theologia

tas in corp̄alibus voluerūt hanc  
vnionē sup̄naturalē sp̄iales trans  
formationē reddere clariozē **D**i  
xerūt enī qđ aia sic vnitur deo et in  
ip̄m trāssformat. qđadmodū si gut  
ta aque mittat in doliū for̄. vini  
**I**lla nāqz gutta tūc p̄dit eē p̄p̄iū  
conuertitur qz totaliter in alienuz  
velut etiam cibus per nutritionez  
conuertatur in cibatum iuxta il  
lud qđ aug⁹ loquit in p̄sona dñi  
**C**ibus sū grandū crede qđ mādu  
casti. nō tu me mutabis in te. sicut  
cibū carnis tue. sed tu mutaberis  
in me **M**emini me legisse qđ ad p̄  
dicatōez p̄fate silitudis deuota  
quedā mulier sic exestuauit sic ex  
arsit in̄sectus qđ cōcepto sp̄u sese  
nō capiens ip̄a velut mustū nouū  
absqz spiraculo ruptis venarum  
neruoz vinculis vitā cū sanguine  
tradiderit **T**raducūt aliqui v̄biz  
deuoti bernardi in de p̄cepto qđ  
dispensatione ad hūc sensū dū ait  
qđ verius est aia vbi amat qđ vbi  
animat q̄si videlz amādo se⁹ cor  
pus deserat ac in deū suū tota p̄  
transeat **M**erū hec similitudo de  
ficit habet qz plurimū de dissimili  
tudine alioq̄n redirem⁹ ad errozē  
p̄ius commemoratū. non enim  
p̄dit aia in hac vnione suū esse p̄  
p̄rium sicut gutta aque definit per  
corruptionē qm̄ alteri⁹ generatio  
subsequit **R**ursus p̄pter eandē ra  
tionē silitudo transbationis qđ fit  
in b̄ndicto sacramento nō satis est  
 idonea ad explicandū transbatio  
nem amātis in deū amātū **Q**uod

**Theologia**

ant aut an similitudine ferri  
vires in carbonis igni vbi  
bo in ferri remanet sibi esse  
Iohannes tamē qualibā p̄p̄io  
ignis seu calor. incorp̄at  
p̄p̄ias perdit et frigiditatē  
gorem et nigredinē sic qđ ferri  
suo candēs viderē et coalec̄t  
Sicut p̄terea aer illuminatus in  
p̄p̄io in se lumen solis ita vt e  
re et lumine vni fieri videat  
ferri affectū per magnetē  
et magnetis p̄p̄ietatē vt vno  
feruz aliud ad se valeat tra  
vapor qui est silitudinaliter  
leuitatē accipit et quāndā ex  
re aeris conditōne **M**ant al  
ludine generalit̄ pro p̄fate  
nis manu ductione de vnion  
terie ad formaz seu p̄fectibil  
sū p̄fectū **C**ōstat nūm̄ qđ  
qđ susceptionē forme imp̄p̄  
et sine decō sine d̄m̄e sine a  
re et forma mox venie ad  
ditiōne iuxta forme sibi vnite p̄  
tatem **S**ic anima p̄us qđ vnica  
deo p̄ vnica vnica manet  
quodā mōte spiritus vnica vnica  
sine d̄m̄e ad adūs vnicos  
riti vite eterne **S**i aut deo vnica  
tanqz silitati toti⁹ vite p̄ncipio  
sibi vita quedā diuina. nō qu  
per formalē inhesionē dei ad  
mā. hoc enim repugnat diuine  
ditiōni sed per illap̄ū quē d̄m̄e  
mōz sp̄ialem sedula vn̄ p̄fectū  
qualibet et hoc mediante am  
mōz qualitatia q̄ armonica

## Theologia

cunt aut alij similitudinē ferrī can-  
dētis seu carbonis ignitū ubi car-  
bo et ferrū remanēt sub esse proprio  
**I**nduūt tamē quāsdā proprietates  
ignis seu calori. incorporatū quasi  
proprias perdūt vt frigiditatē. s. ri-  
gorem et nigredinē sic qd ferruz il-  
lud candēs videt eē totalitē ignis  
**S**ic p̄terea aer illuminatus incor-  
porat in se lumen solis ita vt ex ae-  
re et lumine vnū fieri videatur. sic  
ferrū affectūū per magnetē indu-  
it magnetis proprietatē vt videlicet  
ferruz aliud ad se valeat trahē sic  
vapor qui est substantialiter aqua  
leuitatē accipit et quandā ex calo-  
re aeris conditōnē **D**ant alij simi-  
litudinē generalitē pro pfate vnio-  
nis manu ductione de vnione ma-  
terie ad formaz seu pfectibilis ad  
suū pfectm **C**ōstat nimiz qd mat̄ia  
an̄i susceptionē forme imperfecta est  
et sine decoē sine virtute sine actiōe  
teretur ei forma mox venit ad pfe-  
ctiōnē iuxta forme sibi vnite propie-  
tatem **S**ic anima p̄us q̄ vnatur  
deo per viuificūz amorē manet in  
quandā morte spirituali sine decoē  
sine virtute ad actus viuificos me-  
riti vite eterne **S**i at̄ deo coniungat̄  
tanq̄z fōtali toti vite p̄ncipio dat̄  
sibi vita quedā diuina. nō quidēz  
per formalē inhesionē dei ad ani-  
mā. hoc enim repugnat diuine pfe-  
ctiōni sed per illap̄sū quendā in tu-  
more spūalem seclusa imperfectione  
qualibet et hoc mediante amore  
tanq̄z qualitatiua ⁊ armonica dis-

## CCCXII

positione quādam proportionabilit̄  
sicut dispositio materie p̄quirē  
nec tamen sufficit ad humane for-  
me susceptionē **P**remissis igit̄ hīs  
similitudinib⁹ dicamus consequē  
ad eas qd amor sicut calor nat̄az  
habet cōgregādi seu vnēdi omō-  
genea sicut etiā separat et diuidit  
ethērogenera **C**ōstat at̄ qd spūalia  
cū spūalib⁹ omogenitatē quādam. i.  
similitudinē seruāt ad inuicē ⁊ a cor-  
poralib⁹ seu terrestrib⁹ sint dissimila  
**O**mne igit̄ qd i homie reperitur spū-  
rituale vel diuinū segregat̄ quā-  
modo per amorē vnificū ab om̄i  
eo qd terrestre est atqz corpēū sic  
fit ibi diuisio spūs et anime. i. spiri-  
tualitatis et aialitatis et sensuali-  
tatis et sepatur p̄ctosū a vili ⁊ qz  
dei spūs est similitudo est cā vnionis  
p̄spiciū ē cā rōnalis. sic depura-  
tum ⁊ defecātū vnū spūi diuino  
quā videlz sūlis efficacē euz deo **A**d-  
damus tñ alterā hui⁹ vnōis cām  
ad ea q̄ ad corpus ip̄m respiciunt  
**S**pūs itaqz sic assimilatur deo sic  
quāficatur et affectus p̄ amorē quāfi-  
cat et afficit cōter corpus propriū  
tanq̄z suū formabile si est mat̄iale  
per redūdantiā spūs ad corpus.  
**Q**uo fit vt corp⁹ propriū sic hituatū  
et affectū induat et gerat quōdam  
proprietates ip̄ius spūs proprijs vel  
derelictis. **I**nde est dēm aristoteli.  
in d̄tuoso inq̄t om̄ia cōsonāt vnōi  
**S**ic ego spūs n̄r tract⁹ a deo tra-  
hit consequē ea que corp̄is sūt ac  
p̄inde resultat vnio mirabilis spūs

## Octava pars

ad deū et corporis ad spiritū

**Cōsideratio. xliij.** quietem anime in deo s̄m triplicē ipsius tensionem ostendit. put scē trinitati similitudinariē q̄ dāmo in eadē stabilita

**P**er p̄dictā amorosā tensionem in qua mystica theologia cōsistere videt. aia quietat. faciat et stabiliē. q̄d facile est in s̄mis ex priori deducere. Nam cū res quelibet sit in quiete dū p̄fectionē suā adeptā est illi q̄z diiuncta. et sp̄s noster cū vnitur et cōiungit sūmo p̄fectibili per amorem p̄fectū vt exinde quietetur facietur et stabiliat n̄cē ē. Sic macta in forma habita. sic lapis in cetro positus. sic res qlibet in adepto fine suo quietat. **Aia** ḡppe rōnalis dū diiungit et vnitur deo copulat suo sūmo bono. Est enī de' sūmū bonū eius. ē centrū ei' finis. tota q̄z ipsius p̄fectio. quid ergo aliud ip̄a requireret aut ad aliq̄d aliud vlti' inhiaret? Porro in ip̄a aia considero tres tendētias p̄ncipales proportionabiliē ad triplicē vim ei' siue potentiā quaz vna est concupiscibilis alia rōnalis tertia irascibilis nomiat. concupiscibilis tendit in bonū. rōnalis in verū. irascibilis in arduū. Sic aia per has vires tendentiā habet in b̄ndictā et sanctā trinitatē. **Mirū** q̄a ad eā et ei' similitudinē facta est eius q̄z imago cōstituta. **Attribuim'** itaqz spiritui sancto bonitatē et ad hanc tendit

In qua tunc apud amos p̄ q̄bz h̄dit q̄d v̄m̄ r̄o p̄ula' deo q̄dmo bono

## De mystica theologia

vis concupiscibilis. attribuimus filio veritatē et ad hanc tendit vis rōnalis. attribuim' p̄ri potentiaz maiestātē et gl̄iam et ad hoc tendit vis irascibilis. **Portz** igitur vt in his viribus sociatis per diiunctōz cuiuslibet cū suo sūmo appetibili aia rōnalis totalit' faciet. quietē et stabiliat. nā si delectatio in bono cōueniente et voluptatis suauitate querit. q̄d de aie voluptate beata maxie sentiendū est? **Audiam'** q̄d p̄pha dicit ad d̄m. **Corrēte** voluptatis tue potabis eos. **Om̄is** at delectatio in infimis plus aloes q̄ mellis habet in q̄t satiricus. **lingit** enī mel in sentibus et viticis. p̄pter q̄d recte dicit boetius habet hoc voluptas q̄ stimulat agit fruetes. **Si** p̄terea q̄rit veritatē. cognitō querat asp̄ctus ad d̄bū d̄nū velut ad artē p̄mā cui' exēplar verū est esse verū. **Si** deniqz potentia si gloria si opulētia si dignitas q̄rat. hec om̄ia est deus anime cum diligenti quia est merces sua magna nimis in quo et om̄ia se posse gloriat. **ap̄s** Om̄ia inquit possu in eo qui me confortat. **De'** ergo finis est anime et eius vltima p̄fectio ip̄e est velut centrū et loc' naturalis omnū desiderioz suorum. **Dū** ergo in se deficit anima i salute dei velut ad nihilum redacta nulli iam alteri nec sibi innitāt sed soli deo vt sue dulcedini vt sue veritati vt sue glorificatiōi dicēs pro primo **Renuit** cōsolari anima

Theologia

mea memoz sui de et delectat  
Dicens pro sedo nihil arbi  
lun me scire nūc. **Ym̄** xpm̄  
fuitus p̄pter iglum. dicit  
no rina qui gloriatur in  
gloriē ac p̄inde nō habet  
vltimus tenet aut quid n̄  
quiret quietat anima in o  
stabilē. possitōis in eo om̄ia  
ra q̄z concemms atqz parvū  
dōs. **Desent** ad hec. explicā  
verba magis ac mag. sine t̄  
multiplicari sed apud ergo  
pauca vident sufficere. **Nā** in  
tis siue r̄obus vel qui labo  
possit h̄tano aom̄iculo ex  
vt animū ad amandū eret  
nulla v̄nqz d̄ba ad hoc plen  
piendū satis erunt

Cōsideratio. xliij.

sa orōne et eius p̄pitate eā  
d̄finit s̄m traditionē magno  
viroz studiosissime.

**Q**uod dicitur amorosā  
vires ac mystice theolo  
gia q̄ d̄ d̄ctū sunt etiā. co  
tioni p̄fēcte cōuenienter alit  
possunt s̄m ratio ē q̄z in am  
d̄platiua amor et mystica the  
logia et oratio p̄fecta aut v̄  
aut se inuicē p̄supponit. **Nā** vt  
ter ex supra dictis mystica the  
gia est cognitio experimentalis  
bita de deo per diiunctiōē alie  
loialis cū eodem dū sc̄z imple  
llo ap̄s. **Qui** adheret deo v̄m̄  
p̄tus est que nimirū ad h̄ctō f

## Theologia

mea memor sui dei et delectat<sup>r</sup> sū  
**D**icens pro scōo nihil arbitrat<sup>r</sup>  
sum me scire nisi **J**esum xp̄m fact<sup>r</sup>  
stultus p̄pter ipsum. dicēs pro ten-  
tio vtinā qui gloriatur. in domino  
gloriet̄. ac p̄inde nō habens quo  
vltterius tendat aut quid vltra re-  
quirat quiescat̄ anima in deo atq̄  
stabilē. possidens in eo om̄ia cete-  
ra q̄ contemnens atq̄ paruipen-  
dens **P**ossent ad hec explicanda  
verba magis ac magis. sine t̄mino  
multiplicari sed apud exptos hec  
pauca vident̄ sufficere **N**ā in exp̄-  
tis siue rudibus vel qui laboriose  
possūt hūano aduinculo excitari  
vt animū ad amandū exercitarēt  
nulla vnq̄ v̄ba ad hoc plene ca-  
piendū satis erunt

**C**ōsideratio. **xljij.** agit de  
sa orōne et eius p̄rietate eā etiā  
diffinit̄ s̄m traditionē magnozū  
virozū studiosissime.

**P**roprietates amoris et cō-  
ditōes ac mystice theolo-  
gie q̄ s̄ dicte sunt etiā ora-  
tioni perfecte cōuenienter ascribi  
possunt **I**hui<sup>r</sup> ratio ē qz in anima  
dēplatiua amor et mystica theo-  
logia et oratio p̄fecta aut idē sūt  
aut se inuicē p̄supponūt **N**ā vt pa-  
tet ex supra dictis mystica theolo-  
gia est cognitio exp̄imentalis ha-  
bita de deo per diuinationē affect<sup>r</sup>  
sp̄ialis cū eodem dū scz impletur  
illud apli **Q**ui adheret deo vnus  
sp̄itus est que nimirū adhesio fit

## CCCCxix

per extraticū amorē teste b̄tō dīo/  
nyfio. **R**ursus hec eadē mystica  
theologia dicitur sapientia prout  
inter dona reponitur a sapore scz  
quasi sapida scientia **L**ocatur p̄-  
terea a diuino dionysio irrōnalis  
et amens sapientia eo q̄ superat  
rationē ac mentem transiliens in  
affectum. non qualēcunq̄ h̄ purū  
sp̄iq̄ mentali intelligētie correspō-  
dentē quo affectu videtur deus a  
mundis corde **V**idēt̄ inquā quia  
sentitur et gustat̄ iuxta p̄missionē  
xp̄i beati mūdo corde qm̄ ip̄i deū  
videbunt et s̄m illud gregorij in  
omel<sup>r</sup> amor ip̄e notitia ē **N**ūc v̄o  
recogitemus de quo incepit confi-  
deratio. quid enī ē aliud oratō p̄-  
fecta q̄z hui<sup>r</sup> modi exp̄imentalis  
et affectualis cognitionis notitia?  
**O**ratio quidē describitur q̄ est ele-  
uatio mentis in deum per p̄sum et  
humilem affectum ecce q̄ oratio  
transcendit mentē et sp̄itum pro  
quāto mens et sp̄itus dicūt vim  
cognitiuā intellectuā. transit enīz  
supra per desiderium per p̄sum  
et humilē affectum sed quales affe-  
ctum. affectum vtīq̄ mentalē aut  
intellectualem sup̄mū et non soluz  
sensualem aut rationalē alioquin  
non esset oratio perfecta qualem  
loquimur et qualem describit apo-  
stolus cū dicit **O**rao sp̄i orabo  
et mente. sp̄itū ibi pro vocis in-  
sp̄iratione. mentē vero pro sup̄io-  
ri anime portione accipit. orō enī  
solū in voce aut imaginatiōe v̄sa

Oratio

## Octava pars

ta caret suo perfectionis complemēto transeat necesse est ad mentē et cor quemadmodū dicebat dauid ad dñm Inuenit seruus tuus cor suū vt oret te Sicut p̄terea mos eccl̄iasticus habz hortari populū ante ordē vel gratiaz actionē ⁊ dicere Sursū corda Recte quidez hoc facit ne p̄ph̄ica illa maledictiōne notaret que dicit popul⁹ hic labijs me honorat. cor aut̄ eoruz longe est a me Sp̄s b̄t̄s Antho- nius heremicola hanc ceteri eleua ti p̄res senserūt dicētes Orōni nō in strepitu vocū non in cōpositō- ne verboz sed in affectiōne p̄iorū purozumqz desiderioz ita vt cre- bro nesciat orans nec intelligat se aliqd̄ postulare Sicut docet An thoni⁹ Quare hoc? quia sup̄ se per intellectuz nequaqz mens sic affe- cta reflectit. nequaqz cōponit aut diuidit h̄ puro simpliciqz actu dei siderij vel amoris in eo quod est om̄e bonū fert pausat soporat q̄si dicens cū p̄ph̄a In pace in id̄ ip̄m dormiā ⁊ requiescā Ex p̄missis elucescit clarius q̄ mystica theo- logia et orō perfecta in hoc cōue niūt q̄ vtraqz ponit in vi affecti- ua sup̄iore et q̄ vtraqz est resp̄cū primi et summi boni Et est ip̄ius amor quidē purus aut ip̄m cōco- mitans vel gignens vel supponēs cui amoris p̄prietates quas supra posuimus vtriqz conueniūt

**Cōsideratio. xliij.** orōis perfe

## De mystica

tionē. et vbi eius qz effectū et p̄- stinctū orantis quam pro quibus offertur ponit et ipsius processum quo ad precellentia

**O**ffectio seu felicitas aie rōnalis pro vita p̄nti ma- gis in oratione p̄fecta seu theologia mystica q̄ in cōtempla- tione intellectuā reponit **C**ontē- platio nanqz si nude cōsideretur s̄i dilectione vel affectu subsequente iam arida est inquieta est curiosa ingrata inflata est **D**eniqz sic lon- ge ab illa pace que exuperat oēm sensum **Q**ua p̄pter cōcludere fas ē q̄ schola orandi laudabilior ē ce- teris panibus q̄ schola l̄fas edo- cendi. quēadmodū schola religio- nis pro affectu/excellit scholā eru- ditōnis pro intellectu **P**roin laus orōnis extatice seu p̄fecte colligit̄ ex ordine suo quadruplici videlz ex ordine ad deū ad p̄p̄iū subie- ctum ad p̄ximū et ad inimicū **P**ri- mo quidē ad deū qm̄ sibi soli dat gloriā ad orationē gr̄az actionē et honorē eū sibi amicū cōcilians **N**c inde per legē amicitie quod ē idem velle ⁊ nolle ip̄a quod petit accipit et quod q̄rit inuenit sibiqz pulsanti aperit non sic intellectio aut queuis alia op̄atō **S**c̄do orō subiectū p̄p̄iū qd̄ inhabitat. pur- gat. p̄ficat. illuminat quietās ip̄m satians atqz stabilēns **T**ertō orō suuat p̄ximū nō vnū aut duos h̄ totū corpus eccl̄ie mysticū viu- fico quodā influxu nutrit et capa-

nō orōis p̄fectionē finitū p̄t̄at̄ vbi

om̄e h̄ 7

Theologia

ultimo quodā m̄m̄e b̄n̄d̄i-  
te seu om̄ia eccl̄ie m̄bra. In  
opera cōlectur. cōf̄s es ca  
et pro his supplicans et impo-  
tantz questuaria gratulūna  
vigentijs inop̄i spiritūali  
uandis et pro elemosinis q̄  
querentis acq̄ imp̄tratis in  
gio ac miserabili hospitāli  
muniōimo et carceris et pen-  
purgatōis s̄i uic operi nulla  
rei amonitio nulla p̄lius  
rabolis exercitatio potest in-  
dian coequari **A**m̄irū d̄a f̄  
hec om̄ia sunt et vane s̄i n̄  
uenerit oratio iūcta charit̄  
stremo nihil ita sicut oratio  
inimici seuientis p̄terit mi-  
tendicilos laqueo p̄uonū  
at et ostendit **D**iod̄n non  
p̄ph̄a oculi mei semp̄ ad deū  
ip̄e euellz de laqueo pedes  
**E**t iterū p̄uidebā deū in cō-  
mo semp̄ qm̄ a dextris ei-  
ne cōmoueat **E**t Rex Jos̄  
ad deū **C**um ignozam̄ iniqui-  
agere debeamus hoc soluz h̄  
mas redōi vt oculos n̄ros ei  
dirigam̄ **Q**uoc̄rea b̄n̄d̄i-  
d̄is. oportet semp̄ orare et  
ficere **S**emper autē orat̄  
oculos ad deū habet qui  
pio h̄uili qz affectu desiderat  
nigz de orōne quā cū vera-  
tia et mystica theologia  
dixerimus de eius quozqz  
et conditionibus ac p̄p̄rieta-  
tibus hoc loco sermo po-

## Theologia

cissimo quodā matre beniuolē/  
tie sinu omnia ecclesie mēbra. sua qz  
opera cōplectitur. offerēs ea deo  
et pro his supplicans et impetrās  
tanqz questuaria gratissima p in/  
digentijs inopū spiritualiū suble/  
uandis et pro elemosynis grarū  
querendis atqz impetrādis in ma/  
gno ac miserabili hospitali hui/  
mundi imo et carceris et penalis  
purgatorij huic operi nulla exte/  
rior admonitio nulla p̄sus cōpa/  
rabilis exercitatio potest in effica/  
ciam coequari. Nimirū q̄a frustra  
hec omnia fiunt et vane si non ad/  
uenerit oratio iūcta charitati. **Pe**  
**stremo** nihil ita sicut oratio v̄res  
inimici seuentis p̄terit. nihil ita  
tendiculos laqueoz suozū euacu/  
at et ostendit. Alio q̄n non dixisset  
p̄pha oculi mei semp ad dñm qm̄  
ipe euellz de laqueo pedes meos  
Et iterū p̄uidebā deū in cōspectu  
meo semp qm̄ a dextris est mihi  
ne cōmouear. Et **Rex Josaphat**  
ad deū **Cum** ignozam<sup>9</sup> inquit q̄o  
agere debeamus hoc soluz habe/  
mus residui vt oculos n̄ros ad te  
dirigam<sup>9</sup>. Quocirca bene iubebat  
dñs. oportet semp orare et nō de/  
ficere. **Semper** autē orat. semper  
oculos ad deū habet qui semper  
pio hūili qz affectu desiderat. **De**  
niqz de orōne quā cū vera sapien/  
tia et mystica theologia ouenire  
dixerimus de eius quoqz virtute  
et conditionibus ac p̄rietatibus  
copiosis hoc loco sermo posset in

## CCCCxiij

ridere sed de his remitto ad ea q̄  
sancti et doctores saluberrime tra/  
diderūt et p̄cipue hugo de sancto  
victore in tractatu suo quem de  
orōne cōpendiosissime et subtilissi/  
me cōposuit. Cuius est hoc iniciū  
Quo studio quo ve affectu oran/  
tus sit deus. **Legatur** Guilhel/  
mus parisiē in libello qui rheto/  
rica diuina intitulat. **Legant** et ce/  
teri qui orōnis p̄rietates vtilita/  
tes et quibus excludit quibus qz  
impeditur doctissime tradiderūt:  
Supest vt de practica theologie  
mystice in sequentibus p̄sequimur

**Explicit** prima pars de mystica  
theologia venerabilis et egregij  
sacre theologie p̄fessoris Maḡri  
Jobis Gerson Cancellarij olim  
eccie Parisiē magi. speculatiue  
qz practice data.